
Iva Procházková – Na Martinských hodech
     Vlak  zpomalil,  pískl  v  zatáčce  před  zastávkou  a  s  hlasitým 
vzdychnutím  zastavil.  Rychle  jsme  vyskákali  ven  do  sněhu,  tatínek 
zabouchl dveře, a než jsme ______________ k čekárně, vlak už byl zase 
pryč.

„Tak žádné rvačky,“ připomenul táta, zatímco jsme stoupali po úzké 
cestě nahoru na rynek a dál k tetinu domu. „Když je nebudete dráždit, 
dají vám taky pokoj.“
To se mi sice nezdálo pravděpodobné, ale mlčel jsem. Z nízkého plotu 
jsem ulomil kousek rampouchu a tajně, aby to táta ______________, 
jsem ho strčil do pusy. Rampouchy já rád. Proto se vždycky tak těším na 
zimu. Kvůli rampouchům a taky kvůli Vánocům, samozřejmě.

Přišli jsme k tetině zahrádce, ______________ jsme se mezi záhony 
přikrytými jehličím a táta zaťukal na okno od kuchyně. Pak to začalo. 

Všichni se ______________ ven, byla tam teta Alice a její muž Vašek 
a Zdeněk se svým tatínkem a teta Marie a babička s dědečkem a malý 
Kája,  který  se  teprve  batolil  a  ______________  všechny  za  nohy. 
Objímali nás a líbali, ze strýčka a z dědečka bylo cítit pivo a z druhého 
strýčka slivovice. Teta Alice nás ani nenechala sednout a už nosila z 
komory plné mísy jídla. Takhle je to vždycky, když přijedeme. Pokaždé 
se všichni  sesednou v kuchyni a  celý den jedí  a pijou,  dokud aspoň 
trochu můžou.
1. V textu je vynecháno těchto 5 sloves. Doplňte je na správná místa.
vyhrnuli, chytal, propletli, došli, neviděl

2. Dokončete věty přesně podle textu:      Pak to ___________________.

Když je nebudete dráždit, ____________________________________.

Takhle je to vždycky, ________________________.Rampouchy ____________.

3. Odpovězte na otázky.  Je hrdina na návštěvě u tety poprvé nebo ne? ________

Kolik žen vystupuje v příběhu? ________ Čím přijel hrdina k tetě? ___________

Jak se jmenuje nejmladší postava? _______________  Co má hrdina na zimním

období rád? ______________________________________________________


